
   
СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17.02.2025                                                        № 01 

 

р.п. Черлак, Омская область 

 

О плане работы постоянных депутатских 

комиссий в 2025 году. Подготовка и проведение 

заседаний постоянных депутатских комиссий по 

направлениям деятельности. 

 

Рассмотрев вопрос о плане работы 

постоянных депутатских комиссий в 2025 году, 

подготовке и проведению заседаний постоянных 

депутатских комиссий Совета Черлакского 

городского поселения по направлениям 

деятельности 

Совет Черлакского городского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Проводить заседания комиссий не реже 

одного раза в 3 месяца (ежеквартально) и 

представлять Совету отчет о своей работе комиссий 

не реже двух раз в год (один раз за полугодие). 

2. Решение Совета Черлакского городского 

поселения опубликовать в официальном бюллетене 

органов местного самоуправления Черлакского 

городского поселения и разместить на официальном 

сайте. 

 

Председатель Совета 

Черлакского городского поселения         В.В. Лысик 

 

 

 

 

 
 

 

 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17.02.2025                                                              № 02 

 

р.п. Черлак, Омская область 

 

Отчет о работе Совета 

Черлакского городского поселения в 2024 году 

 

Рассмотрев отчет о работе Совета 

Черлакского городского поселения в 2024 году 

Совет Черлакского городского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять отчет о работе Совета 

Черлакского городского поселения к сведению.  

2. Решение Совета Черлакского городского 

поселения опубликовать в официальном бюллетене 

органов местного самоуправления Черлакского 

городского поселения и разместить на официальном 

сайте. 

 

 

Председатель Совета 

Черлакского городского поселения         В.В. Лысик 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1  

к решению Совета 

Черлакского городского 

поселения  

от 17.02.2025 № 2 

  

Отчет о работе Совета 

Черлакского городского поселения в 2024 году 

По итогам 2024года  работа Совета 

Черлакского городского поселения оценивается 

Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления 
 

 

Черлакского городского поселения 

_____________________ 

 

 
 

 
 

№ 534/1 вторник  

18 февраля 2025 г. 



Официальный бюллетень № 534/1 от 18 февраля 2025 года                                                   

положительно. За 2024 г. принято 75 решений, из 

них:  

- О внесении изменений в решение Совета 

ЧГП от 26.12.2023 № 79 «О бюджете ЧГП на 2024 

год и на плановый период 2025-2026 гг.»  

- О внесении изменений и дополнений в 

Устав Черлакского городского поселения;  

- О внесении изменений в решение Совета 

Черлакского городского поселения от 23.03.2023 № 

13 «Об утверждении порядка предоставления 

субсидии на частичное возмещение затрат, 

связанных с осуществлением мер социальной 

поддержки по проезду школьников по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

по регулируемому и нерегулируемому тарифу на 

территории Черлакского городского поселения»;  

- О внесении изменений в решение Совета 

Черлакского городского поселения от 24.11.2021 № 

45 «Об утверждении положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства на территории 

Черлакского городского поселения»; 

- О внесении изменений в решение Совета 

Черлакского городского поселения от 24.11.2021 № 

24 «Об утверждении положения о муниципальном 

жилищном контроле на территории Черлакского 

городского поселения»; 

- О внесении изменений в решение Совета 

Черлакского городского поселения от 26.10.2017 № 

45 «Об утверждении Правил благоустройства, 

обеспечения чистоты и порядка на территории 

Черлакского городского поселения»; 

- О внесении изменений в решение Совета 

Черлакского городского поселения от 21.11.2019 № 

49 «Об установлении земельного налога на 

территории Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской 

области»; 

- О внесении изменений в решение Совета 

Черлакского городского поселения от 30.10.2013 № 

53 «О порядке формирования и исполнения 

бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда»; 

- О внесении изменений в решение Совета 

Черлакского городского поселения от 24.11.2021 № 

49 «Об утверждении положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском 

наземном транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории Черлакского городского поселения»; 

 - О внесении изменений в решение 

Совета Черлакского городского поселения от 

24.09.2013 № 47 «О бюджетном процессе в 

Черлакском городском поселении»; 

- О внесении изменений в решение Совета 

Черлакского городского поселения от 26.08.2014 № 

37 «Об утверждении положения об организации и 

проведении публичных слушаний»; 

 В 2024 году проведено 16 заседаний 

Совета на которых рассмотрено 75 вопросов: 22 по 

бюджетной сфере, 38 социальной, 1 по 

собственности, 2 по земельным отношениям, 8 по 

контролю за принимаемыми решениями, 1 о работе 

главы, 3 постоянных комиссий Совета Черлакского 

городского поселения (1 заседания комиссии по 

финансовой и бюджетной политике, 1 заседание 

комиссии по вопросам местного самоуправления, 

законности и правопорядка, 1 заседание комиссии 

по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта, строительства и благоустройства). 

Советом Черлакского городского 

поселения проводилась работа по взаимодействию с 

Советом Черлакского муниципального района, 

Администрацией Черлакского муниципального 

района, Территориальной избирательной комиссией 

по Черлакскому району Омской области, 

Комитетом финансов и контроля администрации 

Черлакского муниципального района, 

Прокуратурой Черлакского района, по различным 

экономическим, социальным и иным вопросам.  

 

 
СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17.02.2025                                                              № 03 

 

р.п. Черлак, Омская область 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Черлакского городского поселения от 23.03.2023 № 

13 «Об утверждении порядка предоставления 

субсидий на частичное возмещение затрат, 

связанных с осуществлением мер социальной 

поддержки по проезду школьников по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

по регулируемому и нерегулируемому тарифу на 

территории Черлакского городского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 

13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

Черлакского городского поселения, Совет 

Черлакского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Приложение № 2 к Порядку 

предоставления субсидии на частичное возмещение 

затрат, связанных с осуществлением мер 

социальной поддержки школьников по проезду по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

по регулируемому и нерегулируемому тарифу, на 

территории Черлакского городского поселения, 

утвержденному решением Совета Черлакского 



Официальный бюллетень № 534/1 от 18 февраля 2025 года                                                   

городского поселения от 23.03.2023 № 13, изложить 

в новой редакции, согласно приложению. 

2. Настоящее решение подлежит 

размещению в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте органов местного 

самоуправления Черлакского городского поселения, 

а также в официальном бюллетене органов 

местного самоуправления Черлакского городского 

поселения. 

 

 

Председатель Совета  

Черлакского городского поселения                                                     

В.В. Лысик 

 

 

 

 

Приложение  

к решению Совета 

Черлакского городского 

поселения  

от 17.02.2025 № 03 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению отбора перевозчиков, 

имеющих право на получение субсидии на 

частичное возмещение затрат, связанных с 

осуществлением мер социальной поддержки по 

проезду школьников по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок 

 

Коптев Сергей 

Геннадьевич 

Глава Черлакского 

городского поселения, 

председатель комиссии 

Балаклиец Ульяна 

Александровна 

Начальник сектора 

экономики и финансов, 

главный бухгалтер 

Администрации 

Черлакского городского 

поселения 

Баранова Юлия 

Жайнаровна 

Бухгалтер сектора 

экономики и финансов 

Администрации 

Черлакского городского 

поселения 

Саленко Денис 

Александрович 

Главный специалист, 

юрисконсульт 

Администрации 

Черлакского городского 

поселения 

Шувалова Наталья 

Александровна 

Специалист 1 категории 

Администрации 

Черлакского городского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17.02.2025                                                          № 04 

 

р.п. Черлак, Омская область 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Черлакского городского поселения от 26.10.2017 № 

45 «Об утверждении Правил благоустройства, 

обеспечения чистоты и порядка на территории 

Черлакского городского поселения» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Черлакского 

городского поселения Черлакского муниципального 

района Омской области, на основании протеста 

Прокуратуры Черлакского района Омской области 

№ 7-02-2025/Прдп60-25-20520040 от 30.01.2025, 

Совет Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской 

области,  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующее изменения в Правила 

благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на 

территории Черлакского городского поселения», 

утвержденные решением Совета Черлакского 

городского поселения от 26.10.2017 № 45: 

1.1. Пункт 1.2.6. изложить в следующей 

редакции: 

«1.2.6. вертикальное озеленение – это 

прием благоустройства, предусматривающий 

размещение стационарных и мобильных зеленых 

насаждений на фасадах зданий и сооружений;»; 

1.2. Пункт 1.2.9. изложить в следующей 

редакции: 

«1.2.9. газон – это травяной покров, 

создаваемый посевом семян специально 

подобранных трав, являющийся фоном для посадок 

и парковых сооружений и самостоятельным 

элементов ландшафтной композиции;». 

2. Настоящее решение подлежит 

размещению в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте органов местного 

самоуправления Черлакского городского поселения, 

а также в официальном бюллетене органов 

местного самоуправления Черлакского городского 

поселения. 

 

 

Председатель Совета  

Черлакского городского поселения         В.В. Лысик    

 



Официальный бюллетень № 534/1 от 18 февраля 2025 года                                                   

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17.02.2025                                                             № 05 

 

р.п. Черлак, Омская область 

 

О признании утратившим силу решения Совета 

Черлакского городского поселения от 18.04.2019 № 

16 «Об утверждении Положения о порядке 

подведения итогов продажи муниципального 

имущества и порядке заключения с покупателем 

договора купли-продажи муниципального 

имущества без объявления цены» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Черлакского 

городского поселения Черлакского муниципального 

района Омской области, на основании протеста 

Прокуратуры Черлакского района Омской области 

№ 7-02-2025/Прдп50-25-20520040 от 30.01.2025, 

Совет Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской 

области,  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Решение Совета Черлакского городского 

поселения от 18.04.2019     № 16 «Об утверждении 

Положения о порядке подведения итогов продажи 

муниципального имущества и порядке заключения с 

покупателем договора купли-продажи 

муниципального имущества без объявления цены» 

считать утратившим силу. 

2. Настоящее решение подлежит 

размещению в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте органов местного 

самоуправления Черлакского городского поселения, 

а также в официальном бюллетене органов 

местного самоуправления Черлакского городского 

поселения. 

 

 

Председатель Совета  

Черлакского городского поселения         В.В. Лысик                   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Официальный 

Бюллетень 

органов местного 

самоуправления 

распространяет

ся бесплатно 

НАШ 

АДРЕС 

УЧРЕДИТЕЛЬ: 

Администрация 

Черлакского 

городского 

  поселения 

Черлакского 

Муниципального 

района  

Омской области 

 

№ 534 (1) 

 

вторник 

18.02.2025г. 

646250, р. п. 

Черлак, ул. 

Мельникова, 

1Г 

ТЕЛЕФОН

Ы 

8 (38153) 2-

25-72 


